
Provozní řád čítárny 
 

1. Čítárna slouží potřebám zaměstnanců ÚOCHB k presenčnímu studiu 
literatury z příručního fondu, případně studiu literatury z fondu 
elektronických informačních zdrojů ÚOCHB. 

2. Vstup do čítárny je časově neomezený a je umožněn zaměstnancům 
s platnou zaměstnaneckou ID kartou.  

3. Osoby využívající čítárnu jsou povinny se chovat ohleduplně k ostatním 
návštěvníkům, dokumentům i vybavení čítárny. 

4. Příruční fond, umístěný v čítárně, slouží pouze k prezenčnímu studiu a není 
dovoleno jej vynášet z prostor čítárny. 

5. Seznam položek příručního fondu je v čítárně k dispozici jak v tištěné tak 
v elektronické podobě. Seznam položek celého fondu knihovny chemTK je 
možné nalézt v katalogu na adrese www.chemtk.cz. 

6. Pravidla používání výpočetní techniky a elektronických informačních zdrojů 
se řídí Příkazem ředitele č. 12/2009. Při přístupu k elektronickým 
informačním zdrojům jsou uživatelé povinni řídit se licenčními podmínkami; 
nejdůležitější pravidla jsou přílohou tohoto řádu. 

7. V případě jakýchkoli dotazů se prosím obraťte pracovníky oddělení ITS Janu 
Procházkovou nebo Jakuba Šimona, kancelář A.2.10b, linka 418 resp. 417. 
 
 

Základní pravidla používání EIZ 
Příloha č. 1 Provozního řádu čítárny 

  
1. Užívání licencovaných elektronických informačních zdrojů je přípustné 

pouze pro nekomerční účely, tedy výhradně pro výukové, studijní nebo 
vědecké účely a pro osobní potřebu uživatele. 

2. Uživatel je oprávněn prohledávat, prohlížet, zobrazovat, tisknout a stahovat 
jejich přiměřené části; není povoleno stahovat celá čísla elektronických 
časopisů nebo elektronické knihy. 

3. Uživatel nesmí získaná data zkracovat, upravovat, překládat či vytvářet díla 
z nich odvozená, odstraňovat, upravovat či zakrývat poznámky o autorských 
právech či jiné poznámky a výhrady v nich obsažené; v podstatné míře 
anebo systematicky dále kopírovat, uchovávat, rozmnožovat, distribuovat 
nebo jinak reprodukovat ani zpřístupňovat třetím osobám. 

4. Je zakázáno získaná data předávat (přímo či nepřímo) k využití jakoukoliv 
placenou službou (jako např. document delivery apod.) nebo k jakékoliv 
další distribuci (bez ohledu na to, zda je zisková nebo nezisková či za 
poplatek nebo zdarma). 


